datur in genere, si ante degustationem pereat, cuius periculum pereat, an emptoris, n. 1 l. 24 tit. 5 p. 5.— Et quid operetur si in genere vendatur, in specie, vel ad mensuram, n. 2 dict. l. 14.— Vinum si vendatur sine mensuratione, an ad emptorem, vel ad venditorem damnatum, vel lucrum pertineat, n. 5 l. 25 per text. ibi, tit. 5 part. 5.— si alicui vendatur etiam in specie, et postea deterioratur, an periculum ad venditorem pertineat, quando ipse sciebat vinum non duraturum, et de hoc emptorem non admonuit, n. 2 l. 59 per text. ibi, tit. 5 part. 5.— minoris, an tutor, vel curator in tempus caritatis servare debeat, n. 9 l. 13 tit. 16 part. 6.— Et an teneatur mittere in alium locum, ut carius vendatur, ibidem.— Et debet poni in rationibus tutorum tempus venditionis, ne contra ipsum præsumatur venditum tempore cariori, ibid.— Vinum si alicui legetur an veniat in tali legato vasa, et quando, et qualia, n. 9 l. 5 tit. 33 part. 7.

VIOLANS interdictam irregularis est, n. 6 l. 18 tit. 9 part. 1.— muros, vel violator fossarum circa muros qualiter puniatur, n. 2 l. 15 tit. 28 part. 3.

VIOLENTIA data in re immobili an purgetur, si res ad dominium revertatur, n. 2 l. 4 tit. 29 part. 3.— si committatur adepta jam possessione in ipsa defendenda, an faciat rem vitio violentiæ affici, ibid.— qualis es sedebat, ut per eam uxor alicujus ab adulterio excusetur; et quid si maritus præmonuit, ut fugeret, ne vi hostium opprimeretur, et ipsa noluit, num. 4 per text. ibi, l. 7 tit. 9 part. 4.— semper præsumitur in tyranno, vel Rege cognoscente virginem: vide ad quid istud movet, et dicit, dict. n. 1 dict. l. 7.— semper præsumitur in potente, et ex quibus colligitur, n. 2 l. 6 tit. 25 part. 4.— propriè quæ dicatur, et quid si impetus in alium non est factus, gloss. l. 1 per text. ibi, tit. 10 part. 7.— infertur multis, et diversis modis, gloss. l. 2, 3, 4 et 5 cum aliis ll. ibidem tit. 10 part. 7.— infertur ab illo, qui se defendere intendit, n. 2 et 3 l. 7 tit. 10 part. 7 per text. ibi.— cum armis an possit fieri per mulierem, n. 1 l. 8 tit. 10 part. 7.— Et de pœna inferentis violentiam cum armis, vel sine armis, gloss. l. 8, 9 et 10 tit. 10 part. 7.— Violentia illata per aliquem circa rem propriam, vel alienam, an et quando punibilis sit, n. 1 l. 10 per text. ibi, t. 10 p. 7.— illata facit quem teneri, etiam de fructibus percipiendis, n. 2 dict. l. 10 per illum text.— creditoris circa recuperationem sui debiti, qualiter puniatur, n. 1 et 2 l. 14 per text. ibi, tit. 10 part. 7.— per creditorem facta alteri de loco debitoris sui, qui sibi aliquid non debet, qualiter sit punienda, gloss. l. 15 per illum text. tit. 10 part. 7.— commissa per dominum in expellendo per vim fructuarium, vel feudatarium qualiter puniatur, et quid è contra, n. 2 l. 16 per text. ibi, tit. 10 p. 7.— si inferatur per Prælatum communicato consilio, an illa præjudicet ecclesiæ, ut ipsa incidat in pœnam l. si quis in tantam, C. unde vi, et quando sic; et plura de hoc vide per n. 21 l. 17 tit. 10 part. 7.— Et quid si fiat per rectorem universitatis, vel per ipsam universitatem, ibid. in n. 5 et 6.— Violentia facta meretrici qualiter puniatur, n. 7 l. 2 per text. ibi, tit. 19 part. 7.— per aliquem illata mulieri, honestè viventi, à quolibet de populo illam

inferens accusari potest, et quando, n. 1 et 2 per text. ibi, t. 20 part. 7.— major dicitur illa, quæ in persona fit, quàm illa quæ fit rebus, dict. n. 1.— facta mulieri nuptæ, viduæ, vel virgini, qualiter puniatur, et quando, gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 20 part. 7.— Et an solus raptus violentus sine commixtione sufficiat ad incurrendam pœnam legis, ibi n. 2.— Violentia si ab sponso inferatur sponsæ, illam rapiendo, qualiter puniatur, n. 5 dict. l. 3 per text. ibi, t. 20 part. 7.— an excuset christianum, si ore tantum fidem Christi abnegaret, n. 1 l. 4 tit. 25 part. 7.— Et de pœna eximentis aliquem à carcere per violentiam, n. 1 l. 14 per text. ibi, tit. 29 part. 7.

VIOLENTER factum quod dicatur, gloss. l. 2, 3, 4, 5 et 6 cum l. ibid. sequent. tit. 10 part. 7.— factum per prælatum, vel per rectorem universitatis, qualiter debeat puniri, et quando damnatum ad ecclesiam, vel ad universitatem pertineat, vel non, gloss. l. 17 per text. ibi, tit. 10 part. 7.

VIOLENTUS possessor qui rem suam per violentiam occupavit, an puniatur propter hoc, et an teneatur illam restituere in foro conscientiæ, etiamsi sua sit, n. 1 l. 10 per text. ibi, tit. 10 part. 7.— possessor tenetur etiam de fructibus percipiendis, ibid. n. 2.

VIOLENTUM simpliciter quod dicatur, n. 5 leg. 13 tit. 2 part. 4.

VIR, et uxor ad paria judicari debent, n. 2 l. 7 t. 2 part. 4.— licet leprosus sit, in redditione tamen debiti magis imminet periculum viro, si mulier leprosa sit, quàm mulieri, si vir illud esset, n. 7 dict. l. 7 tit. 2 p. 4.— si maxima sit ægritudine detentus, ita quod sine periculo personæ uxori petenti debitum non possit reddere, an ad illud teneatur, ibidem.— uxorem suam de adulterio accusare potest coram iudice sæculari, non tamen illud uxori licebit, n. 4 l. 8 tit. 2 part. 4.— si postquam uxori suæ adulterium remisit, ipse adulterium fecit, an uxor illum accusare possit, ibidem in n. 5.— si habet membrum aridum, sive carnosum, an propter hoc matrimonium fieri impediatur, factumque dirimatur, n. 5 l. 17 tit. 2 part. 4.— an teneatur in certo loco habitare cum ejus uxore, si tempore contractus matrimonii illud promisit, n. 5 l. 2 tit. 5 part. 4.— si non potest uxorem virginem carnaliter cognoscere, et cum corruptis carnaliter commisceatur, an possit aliquo actu medicinali claustra pudoris uxoris frangere, et an istud sit contra naturam, n. 6 l. 2 tit. 8 part. 4.— si dicat uxorem carnaliter cognovisse, ei credendum est, nisi per certa signa de ejus frigidityte constiterit, n. 5 l. 6 t. 8 part. 4.— si uxori suæ dederit licentiam intrandi Religionem, an ipse tacitè videatur continentiam vovere, n. 5 leg. 2 tit. 10 part. 4.— si committat adulterium, amittit donationem propter nuptias, quam fecit uxori, n. 1 leg. 23 tit. 11 p. 4.— Et quid si pater, vel alius, qui dotem dedit, fuit stipulatus, ut illa ad se redat soluto matrimonio, ibidem.— Vir naturaliter diligit uxorem suam, n. 3 per text. ibi l. 4 t. 27 part. 4.— uxori suæ donare non poterit, etiam in tempus, cum vidua erit, n. 7 l. 19 t. 5 p. 6.— Viri non debent adesse in partu mulierum, sed tantum feminae, n. 5 l. 17 per text. ibi, tit. 6 part. 6.— Vir si leget uxori mancipia, quæ aestimata in dotem sibi de-

derat, an ipsa tunc illa et earum aestimationem habere debeat, n. 5 q. 2 l. 16 t. 9 p. 6.— et uxor unum corpus sunt, n. 7 l. 1 t. 9 p. 7.— Et qualis sit pœna viri sine vi inducentis mulierem ad libidinem, n. 5 l. 2 tit. 19 p. 7.— Et de hac materia vide supra in verbo Homo, et in verbo MARITUS.

VIAGO, et virgines maritare, et est opus pium: et in hoc remissivè aliqua tangit, n. 7 l. 12 t. 28 part. 5.— Et an teneat matrimonium si aliqua dicat se virginem, cum illud ita non sit, et an valeat matrimonium sub conditione, scilicet, si te virginem invenero, et quando talis conditio licita sit, n. 6 l. 10 per text. ibi, tit. 2 p. 4.— Virgo si sit uxor alicujus, et hac de causa à marito cognosci carnaliter non potest, an ipse possit frangere claustra pudoris uxoris suæ aliquo actu medicinali interveniente, et an istud sit contra naturam, n. 6 l. 2 t. 8 part. 4.— si concepit ex tyranno uxorato, vel ex Rege, vel ex eo habuit filium, an possit illum filium sibi hæredem instituere, vel an quoad matrem ex accusabili amplexu natus esse dicatur, n. 1 l. 7 t. 9 part. 4.— an possit in concubinam haberi sine pœna stupri, n. 4 per text. ibi, l. 2 tit. 14 p. 4.— et injuria facta virgini, quæ incedebat in habitu meretricum vel in lupanari publico erat, pro nulla habetur, neque contra injuriantem agere poterit aliquo modo, n. 2 et 3 l. 18 per text. ibi, tit. 9 part. 7.— si sit filia, an ejus pater illam occidere possit, si turpiter cum aliquo invenerit, n. 2 l. 14 per text. ibi, t. 17 part. 7.— Et de pœna inducentis virginem ad libidinem, n. 5 l. 2 per text. ibi, tit. 19 part. 7.— Virgo si stupretur per vim, et erat minor duodecim annorum, non amittit virginitatem, n. 5 l. 2 t. 31 part. 7.— Et ideò illam stuprans non punitur pœna stupratorum, ibid.

VIAGITAS non perditur, licet minor duodecim annorum per vim cognoscatur, et ideò illam per vim cognoscens non punitur ut stuprator, n. 5 l. 2 tit. 31 p. 7.

VIAGUS animi pro satisfactione, n. 4 l. 61 t. 5 p. 4.— vera non est sine charitate, n. 1 l. 2 tit. 2 p. 2 per text. ibi.— præmiari debet, n. 5 l. 51 t. 18 part. 5.— lenta est, et omnium percunatrix, iniquitas autem omnia præcipitat, n. 2 l. 16 tit. 8 part. 5.— et non sufficit habere unam virtutem tantum, ut salvari possit, licet possit habere opus virtutis, sed debet alias habere accessoriè, n. 5 in procem. tit. 19 part. 7.

VIS si fiat alicui sponsato per verba de futuro, ut sponsam carnaliter cognoscat, an faciant illa transire in matrimonium de presenti, n. 8 quæst. 2 l. 3 t. 1 p. 4.— fit corpori, non animæ, n. 1 l. 28 t. 11 p. 5.— si per aliquem infertur testatori, ut ipsum hæredem instituat, an talis institutio sit ipso jure nulla, vel an valeat, et hæreditas applicetur fisco, n. 4 l. 27 t. 1 part. 6.— superveniens an annullat actum ipso jure, d. n. 4 d. l. 27.— si fiat testibus reddit testimonium nullum, d. n. 4.— si fiat testatori per aliquem tertium, ne testetur, an talis vis vel dolus noceat hæredi instituto, n. 4 l. 28 t. 1 part. 6.— dicitur inferri ab aliquo multis modis, gloss. l. 2, 3, 4, 5 et 6 cum aliis ibi, t. 10 p. 7.— numquam infertur ab illo, qui se defendit, n. 2 l. 7 per text. ibi, tit. 10 p. 7.— an possit inferri per mulierem armatam, n. 1 l. 8 tit. 10 part. 7.— Et de pœna inferentis violentiam cum armis, vel sine armis, gloss. l. 8, 9 et 10 t. 10 part. 7.— Vis illata circa recuperationem rei alienæ, vel propriæ, quando damnetur, vel non, et an occupans rem propriam propria auctoritate tutus sit in foro conscientiæ, vel non, n. 1 l. 10 per text. ibi, t. 10 part. 7.— si inferatur meretrici, an et quando punibilis sit, n. 7 l. 2 per text. ibi t. 19 part. 7.— major dicitur quæ in persona fit, quàm illa, quæ fit in rebus, n. 1 l. 2 t. 20 p. 7 per text. illum ibi.— si inferatur mulieri nuptæ, virgini, vel viduæ, qualiter puniatur, gloss. l. 3 per text. ibi, t. 20 p. 7.— Et quid si carnaliter non cognoscatur post raptum, n. 2 d. l. 3.— Vis qualiter Christianum excuset, si fidem Christi negaverit ore tantum, n. 1 l. 4 t. 25 p. 7.— Et de eximente aliquem à carcere per vim, qua pœna puniatur, n. 1 l. 14 per text. ibi, t. 29 p. 7.

VISITATORES Ordinum deponere non possunt prælatum, sed superiori licet illud resc. bere, n. 2 l. 20 t. 7 part. 1.— Visitor Abbatem, seu Prælatum exemptum non removel, et quid si à Papa tales visitatores datisint, ibid. in fin.— Visitatores an possint in pecunia recipere victualia, quæ sibi debent dari, n. 9 l. 2 t. 22 part. 1.— ecclesiarum an se intromittant in laicos, eos etiam visitando, n. 5 l. 4 ibid.

VISITARE locum ubi est indulgentia concessa, pro una tantum vice intelligitur, nisi ibi sit dictum, quòd quotiescumque, etc. n. 2 in fin. l. 46 tit. 4 part. 1.— debet Episcopus ecclesias sibi subjectas personaliter nisi ex una causa, n. 4 l. 1 t. 22 p. 1.— an possint Archidiaconi, Abbates, seu alii jurisdictionem habentes, ibid. in n. 6 dict. l. 1.— an possint Episcopus pluries in anno, gloss. l. 2 t. 22 part. 1.— possunt simul Episcopus, et Archiepiscopus, et quando, n. 2 l. 5 tit. 22 part. 1.

VISIO ocularis iudicis aliquando requiritur, n. 7 et 8 l. 10 per text. ibi, t. 15 part. 6.

VITA canonicari volentis debet primitus inspicere, postea alia, de quibus per n. 4 l. 66 t. 4 part. 1.— alicujus et qualiter debeat probari quem vivere, si aliquis in ejus vita se fundet, n. 2 in fin. l. 14 tit. 14 part. 3.— Et an sufficiat præsumptio juris, quòd vivat usque ad centum annos, ibid.— Vita hominis omnibus aliis rebus temporalibus præferri debet, et ibi cautius est agendum, n. 2 l. 4 tit. 17 part. 5.— Vita hominis durare præsumitur usque ad centum annos; quod aliquibus modis limitatur, n. 2 l. 26 tit. 31 part. 5.

VITIUM qualiter reprehendi debeat per prædicatorem, et quando publicè teneatur reprehendere, ne dicatur cum eo assentire, n. 4 l. 45 tit. 5 p. 1.— furtivitatis afficit rem, et an vitium pergetur, si res ad dominum revertatur, n. 2 l. 4 tit. 29 part. 3.— Et quid in vitio violentiæ rei immobilis, an purgetur, si res ad dominum expulsam revertatur, d. n. 2 d. l. 4.— Et non sufficit quòd redeat in potestatem domini, nisi sciat fuisse furatam, ibid. ad fin.— Vitium clandestinitatis an afficiat rem vitio reali, seu violentiæ, dict. n. 2 in medio.— an purgetur, si res redeat in potestatem tutoris, et quando non, d. n. 2 ad fin.— an purgetur, si res redeat in potestatem procuratoris mei, dict. n. 2 in fin.— naturale non excusat præcedente culpa, n. 1 l. 11 per text. ibi tit. 15 part. 7.

VITIATUR CORPORE, vide supra in verbo CORPORE VI-
TIATUR.

VITICUS habens privignum, an et quando expensas
in hoc factas deducere possit; et quid in dubio præsumatur,
et credatur animo donandi fecisse illud, et quando non,
n. 1 l. 37 per text. ibi, tit. 12 part. 5.—an teneatur
cavere de restituendis bonis filiis primi matrimonii,
n. 7 l. 26 tit. 13 p. 5.—repellitur ab educatione
filiorum uxoris suæ, et quando non, n. 5 leg. 19 tit. 16
part. 6.